
           

     
               Návod pro nouzové otevření  rolety s centrálním pohonem 

                                                (klíčový spínač Elsamec s odblokem) 
 

                                                     
 

     Systém je opatřen jednoduchým mechanickým odblokovacím zařízením, které umožní manipulaci 
s roletou při výpadku elektrického napájení, kdy je v činnosti elektromagnetická brzda motoru.  
     Odblokování elektromagnetické brzdy motoru provádíme tak, že pomocí speciální kličky (imbusového 
klíče) ovládáme šroubový mechanismus s tažným lankem, které uvolní  přítlačný talíř třecí brzdy motoru. 
 
 POZOR !     Před manipulací s roletou je nutné ověřit zda není uzamknut zámek ve spodní liště   
                           (pokud je jím roleta vybavena). 
 
Pokud je to možné, přesvědčíme se, zda je vypnut přívod proudu k roletě („shozený“ jistič s označením 
roleta v rozvodové skříni umístěné v zázemí prodejny).   

 
Postup:     

- K odblokování mříže je třeba alespoň dvou osob. 
- Zasuňte  klíč do ovládací skříňky a pootočte jako při běžném provozu. Pod gumovou krytkou 

naleznete otvor  pro imbusový klíč, který je součástí dodávky klíčového spínače. 
- Zasuňte tento imbusový klíč do tohoto otvoru. 
- Otočte kličkou ve směru hodinových ručiček, až ucítíte odpor, který klade lanko odblokovacího 

mechanismu, zatímco druhá osoba zajišťuje roletu proti samovolnému pohybu  
- Vyzkoušejte ruční posuv rolety, pokud roletou nelze pohybovat, pootočte kličkou o ½  otáčky ve 

směru hodinových ručiček a opět vyzkoušejte  ruční posuv rolety. 
- Roletu posuňte do požadované polohy a kličkou otočte zpět o stejný počet otáček a ověřte, že 

s roletou nelze ručně pohybovat. 
-    U větších rolet, nebo u rolet těžšího typu je třeba vyvinout větší sílu pro nadzvednutí mříže. 
 

 
   POZOR !   Při větším počtu otáček kličkou může dojít k přetržení ovládacího lanka a tím  bude systém 

nouzového otevření nefunkční. 
 
 
   POZOR !   Mříž v odblokovaném stavu vždy přidržujte, aby nedošlo k vyrolování mříže a  
                           přetočení balu v podhledu. 
 

                                                                                                                            


